
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1072 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quinta-feira, 31 de Agosto de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 

DECRETO Nº 061/2017 
 

Súmula: Abre Crédito Adicional Especial, da quantia de R$ 20.675,85 (vinte mil e seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e dá 
outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 864 de 29 de agosto de 2017. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Especial da quantia de R$ 20.675,85 (vinte mil e seiscentos e setenta e cinco 

reais e oitenta e cinco centavos), tem por objetivo suprir despesas da Secretaria Municipal de Educação. 
 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas  
12.361.0240.2-018 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas 
1517 – 3.1.90.96.00.00 000 – Ressarcimento de Despesa de Pessoal Requisitado..................................................................................................................... 20.675,85 
TOTAL............................................................................................................................................................................................................................................ 20.675,85 

 
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito que alude o artigo anterior, serão considerados recursos citado no artigo 43 da Lei 4.320, para a abertura do 

decreto.  
 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas  
12.361.0240.2-018 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas 
1460 - 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil.............................................................................................................................. 20.675,85 
TOTAL............................................................................................................................................................................................................................................ 20.675,85 

                                                              
Nova Santa Bárbara, 31 de agosto de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal  

  II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


